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Yttrande över regional vattenförsörjningsplan för Stockholms 
län 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och sänds till Länsstyrelsen Stockholm. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Värmdö kommun har beretts tillfälle att yttra sig över Länsstyrelsens remissförslag Regional 

vattenförsörjningsplan för Stockholms län. Värmdö kommun är positiv till remissförslaget 

och delar länsstyrelsens syn att det finns behov att ställa sig bakom planens mål och strategier 

som utgångspunkt för framtida planering. Dessutom instämmer kommunen i att det finns 

behov för stora gemensamma investeringar på regionalnivå i syfte att förbättra länets 

dricksvattenförsörjning på längre sikt.  

Kommunen har synpunkter på att det saknas vidare problematisering i planen kring enskild 

försörjning på lång sikt som berör skärgården, vilket bland annat skulle kunna innebära ökade 

kostnader för kommunen. Vidare anser kommunen att reglementet kring kompensation knuten 

till vattentäktshantering är otydlig samt att planen mer ingående bör beskriva olika scenarier 

knutna till miljörisker som kan ha inverkan på vattenförsörjningen i framtiden. 

Bakgrund 

Förslaget till den regionala vattenförsörjningsplanen är en gemensam strategi för 

vattenförsörjning i Stockholmsregionen som har arbetats fram av Stockholms läns landsting, 

Storsthlm och Länsstyrelsen Stockholm. Anledningen till att en regional 

vattenförsörjningsplan föreslås är att detta sedan tidigare saknas i Stockholms län. För att 

kunna göra länets dricksvattenförsörjning mer robust samt säkra reservkapaciteten, behövs det 

en samstämmighet bland regionens aktörer om urval och genomförandet av åtgärder samt om 

prioriteringar kring vattenresurserna. Vattenförsörjningsplanen ska vara en utgångspunkt för 

regionens aktörers planering av framtidens dricksvattenförsörjning i Stockholms län. 

Ärendebeskrivning 

Mälaren försörjer 95 procent av invånarna i Stockholms län med dricksvatten via de tre större 

kommunala vattenproducenterna. Klimatförändringar, försämrat säkerhetsläge samt en kraftig 

befolkningsökning, knuten till bland annat den regionala ekonomiska expansionen, leder till 

en ökad efterfrågan dricksvatten. Detta kommer i sin tur att leda till stora framtida 

investeringskrav som ska minska sårbarheten samt förbättra reservvattenkapaciteten och 
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robustheten av dricksvattenförsörjning i länet. Vattenförsörjningsplanen som en gemensam 

strategi för vattenförsörjningen i stockholmsregionen är en del av den regionala 

utvecklingsplanen och också ett viktigt komplement till RUFS 2050. Ur ett kommunalt 

användningsområdesperspektiv kommer den regionala vattenförsörjningsplanen bland annat 

att utgöra:  

 Planeringsunderlag i översiktsplanering och detaljplanering 

 Utgångspunkt för framtagande av VA-planer 

 Inriktning för skydd av vattenresurser 

 

Den förslagna vattenförsörjningsplanen är uppdelad i två delar där den första är den egentliga 

planen. Den utgör kärnan som ska behandlas politiskt. Den andra delen innehåller bakgrund 

samt fördjupningsaspekter som underlag till den första delen. 

Tre mål för dricksvattenförsörjningen har konkretiserats: 

1. Ett av de fem stora vattenverken i länet ska kunna tas ur drift under en månad och 

leveransen av dricksvatten i regionen ska ändå kunna fortgå utan samhällskritiska 

störningar dvs kommuner och vattenproducenter behöver säkerställa detta genom 

bland annat att förbättra reservvattenkapacitet samt robustheten och redundansen i de 

tekniska systemen. 

2. De vattenresurser som i denna vattenförsörjningsplan är högst respektive högt 

regionalt prioriterade ska säkras för framtiden dvs länsstyrelsen eller kommuner kan 

behöva inrätta vattenskyddsområden och/eller relevanta skyddsföreskrifter. 

3. Länets aktörer med ansvar för vattenförsörjning ska ha fungerande samverkansformer 

som bidrar till att målen kan nås och att nödvändiga åtgärder kan genomföras. 

 

För att skapa förutsättningar för en varaktig långsiktig dricksvattenförsörjning föreslår planen 

att följande övergripande strategier ska kombineras: 

 Förbättra möjligheten att nyttja olika delar av Mälaren genom förbättringar av 

leverantörernas ledningsnät 

 Tillgängliggöra andra prioriterade resurser för att stärka reservvattenförsörjningen 

 Öka robustheten i de tekniska ledningarna för att förbättra störningshanteringen 

Bedömning 

I förslaget till yttrande instämmer Värmdö i länsstyrelsens syn att förslaget är en bra 

utgångspunkt för försäkring och planering av länets dricksvattenförsörjning på längre sikt. 

Kommunen ställer sig bakom dess mål och strategier. Yttrandet föreslås därför godkännas och 

sändas till länsstyrelsen. 

I yttrandet framförs ytterligare ett antal synpunkter: 

 Värmdö kommun anmärker att det finns ett behov av att planen i betydligt större 

utsträckning vidare problematiserar olika aspekter kring enskild vattenförsörjning 

eftersom detta kan innebära resurskrävande åtgärder för kommunen.  

 Vidare föreslås det ett förtydligande av vad som är relevant kompensation samt 

efterlyses ett mer genomarbetat system som ska stimulera ekonomiskt vattenrika 

kommuner. 
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 Kommunen anser att det är nödvändigt att planen i betydligt större utsträckning 

uppmärksammar och beskriver olika nuvarande och framtida förutsättningar och 

scenarier knutna till miljö som kommer att ha inverkan på vattenförsörjningen i 

regionen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Det kommer att finnas delar av kommunen, exempelvis skärgården, som berörs av 

problematiken kring enskild försörjning även på lång sikt vilket kommer medföra ökade 

kostnader för kommunen. Eftersom reglementet kring kompensation knuten till 

vattentäktshantering är otydlig i planen medför detta en osäkerhet kring bedömningen av 

framtida vattentäktshanteringskostnader.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget bedöms optimera och förbättra planeringsunderlaget i översikts- och 

detaljplaneringen samt vara en utgångspunkt för framtagandet av framtida VA-planer. 

Dessutom samordnar och optimerar planen skydd och fördelning av regionala vattenresurser 

på längre sikt vilket bedöms ha positiva effekter för medborgarna. Vidare skapar planen bättre 

förutsättningar för en ökad beredskap inför framtida störningar inom vattenförsörjningen. 

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget bedöms medföra positiva konsekvenser för medborgarna eftersom 

dricksvattenförsörjningen förbättras och görs mer robust på längre sikt.  

Konsekvenser för barn 

Förslaget medför inga konsekvenser för barn utöver vad som anges för medborgarna 

generellt. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samråd med plan- och 

exploateringsavdelningen, bygg och miljöavdelningen samt samhällsbyggnadsavdelningen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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